
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 81

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

N. 60  DEL 11-04-2016

Ufficio: AREA TECNICA

Oggetto: Modifica determina dirigenziale n.53 del 31/03/2016 " Presa atto
risultanze gara e aggiudicazione definitiva appalto lavori relativi al
CONTRATTO DI QUARTIERE II - Lotto 2 - Opere di urbanizzazione
Area 7 - CIG 632371705B

L'anno  duemilasedici addì  undici del mese di aprile, MINAFRA RENATO

Visto il preliminare n. 66 del 11-04-2016 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

IL DIRIGENTE DELL’AREA TECNICA
Premesso che:
- con propria determinazione n.53 del 31/03/2016 si è provveduto ad aggiudicare
definitivamente i lavori relativi al CONTRATTO DI QUARTIERE II - Lotto 2 - Opere di
urbanizzazione Area 7a favore della impresa Messina Costruzioni SRL con sede a Mussomeli
(CL) nella via Palermo n.140/bis, che ha ottenuto il punteggio massimo di 88, e che ha
offerto un ribasso del 8,75% sull'importo soggetto a ribasso (€752.168,61), per un importo
netto di € 686.353,86, oltre € 319.525,16 per costo del personale non soggetto a ribasso, ed
€ 25.453,83 per costi della sicurezza non soggetti a ribasso, e per un importo totale di €
1.031.332,85 oltre IVA, come da verbale di gara del 17/02/2016, già provvisoriamente
aggiudicataria;
- a causa di un refuso di stampa, al punto 2) della parte dispositiva dell'atto "de quo", è
stata erroneamente riportata l’Impresa Costruzioni Green Srl con sede a Cammarata nella
C.da Piano d'Amata snc. anziché l'impresa Messina Costruzioni SRL con sede a Mussomeli
(CL) nella via Palermo n.140/bis



Ritenuto necessario, per quanto sopra, provvedere alla modifica dell'atto n.53 del
31/03/2016 - " Presa atto risultanze gara e aggiudicazione definitiva appalto lavori relativi
al CONTRATTO DI QUARTIERE II - Lotto 2 - Opere di urbanizzazione Area 7 - CIG
632371705B - solo al punto 2) della parte dispositiva: 2) Di attribuire “efficacia”
all’aggiudicazione di cui sopra procedendo alla stipula del contratto - secondo termini e
modalità di cui all’art.11, comma 10, del Codice dei contratti - con l’Impresa Messina
Costruzioni SRL con sede a Mussomeli (CL) nella via Palermo n.140/bis.

Vista la determinazione sindacale n.12 del 06/04/2016 con la quale sono state attribuite al
sottoscritto responsabile del servizio le funzioni di cui all'art.51 comma 3 della legge 142/90
e s.m.i.

Vista la determinazione del segretario comunale n.109 del 11/04/2016 con la il sottoscritto
dirigente viene nominato Rup in sostituzione dell'Arch. Pietro Madonia, già Rup, a seguito di
decadenza del rapporto di lavoro con l'Amministrazione Comunale;

Visto il T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo
n.267/2000;

D E T E R M I N A

1) Di approvare la modifica determina dirigenziale n.53 del 31/03/2016 " Presa atto
risultanze gara e aggiudicazione definitiva appalto lavori relativi al CONTRATTO DI
QUARTIERE II - Lotto 2 - Opere di urbanizzazione Area 7 - CIG 632371705B
2) Di prendere atto delle risultanze della Procedura aperta con il sistema dell’offerta
economicamente più vantaggiosa di cui all'art.83 del D.lgs.vo n.163/2006 ("Codice") e
dell'allegato G del D.P.R. n.207/2010, svoltasi dal 02/12/2015 al 17/02/2015, come da
verbale di gara in data 17/02/2016, e di aggiudicare pertanto definitivamente i lavori
relativi al al CONTRATTO DI QUARTIERE II - Lotto 2 - Opere di urbanizzazione Area 7 - a
favore della impresa Messina Costruzioni SRL con sede a Mussomeli (CL) nella via Palermo
n.140/bis, che ha ottenuto il punteggio massimo di 88, e che ha offerto un ribasso del
8,75% sull'importo soggetto a ribasso (€752.168,61), per un importo netto di € 686.353,86,
oltre € 319.525,16 per costo del personale non soggetto a ribasso, ed € 25.453,83 per costi
della sicurezza non soggetti a ribasso, per un importo totale di € 1.031.332,85 oltre IVA,
come da verbale di gara del 17/02/2016, già provvisoriamente aggiudicataria.
2) Di attribuire “efficacia” all’aggiudicazione di cui sopra procedendo alla stipula del
contratto - secondo termini e modalità di cui all’art.11, comma 10, del Codice dei contratti -
con l’Impresa Messina Costruzioni SRL con sede a Mussomeli (CL) nella via Palermo
n.140/bis.
3) Di dare atto che la spesa di € 686.353,86, oltre € 319.525,16 per costo del personale
non soggetto a ribasso, ed € 25.453,83 per costi della sicurezza non soggetti a ribasso, per
un importo totale di € 1.031.332,85 oltre IVA, è stata finanziata con il D.D.G. n.3268 del
01/12/2014 citato in premessa.

F.to MINAFRA RENATO



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°              347   per 15 giorni

consecutivi dal                         11-04-2016 al 26-04-2016

Lì  27-04-2016

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
LO SCRUDATO ALFONSO VASILE SALVATORE


